
 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
segreteria@issvigano.edu.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 
 

                                                                                                     

 
OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L'AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE DEI VIAGGI DI ISTRUZIONE  

PERIODO FEBBRAIO/APRILE/MARZO 2023.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” ed in particolare gli artt. 44, 45 e 46; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. n. 50/2016, art. 36; 

VISTO l'art. 32,comma 2, del D. Lgs. n.50/2016 che prevede, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l'emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  operatori 

economici e delle offerte; 

RITENUTO che per la selezione dell'offerta migliore il criterio da attuare è quello dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 2,del D. Lgs. n.50/2016; 

TENUTO CONTO elle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO il Regolamento d’Istituto delibera n. 18  del 5 marzo 2019, che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)  

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 12 del 26/01/2022; 

VISTA la L. 24/12/2012, n.228 che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica, estende alle  

Istituzioni Scolastiche l'obbligo di approvvigionarsi dei beni e dei servizi necessari per la propria attività 

ricorrendo alle Convenzioni CONSIP; 

PRESO ATTO che non esistono al momento convenzioni CONSIP attive che riguardano i servizi richiesti; 

RITENUTO   di scegliere la procedura negoziata di gara senza bando previa consultazione di almeno cinque 

operatori economici individuati sulla base di manifestazione di interesse dalla stazione appaltante ai sensi 

dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO  che gli operatori  economici per essere affidatari  di procedure d'appalto o 

concessione devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs 

50/2016; 

VISTE le Delibere dei vari Consigli di classe; 

CONSIDERATO che l'impegno di spesa sul progetto – P01 “Visite di Istruzione” - è finanziato 

dall'utenza interessata; 

VISTA la determina protocollo n. 8614 del 10.12.2022; 

VISTA la manifestazione d'interessi protocollo n. 8618 del 10.12.2022; 

VISTO  Il verbale di estrazione delle ditte da invitare prot. n. 8848 del 20/12/2022; 

VISTA la lettera d'invito a presentare preventivo per i viaggi in oggetto  prot 8929 del 

22/12/2022; 

TENUTO CONTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 16.01.2023, e che 

pertanto si è proceduto alla nomina della Commissione giudicatrice; 

RITENUTO che la documentazione amministrativa acquisita risulta conforme a quanto richiesto nelle 

lettere d'invito; 

VISTO il verbale di apertura dei Plichi contenenti la documentazione Amministrativa; 

ISTITUTO TECNICO STATALE  "F.VIGANO'" - Prot. n. 0000537 del 26/01/2023



 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
segreteria@issvigano.edu.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 
 

VISTO il verbale di comparazione delle offerte e la conseguente comparazione; 

CONSTATATA la regolarità degli atti e delle procedure adottate; 

RITENUTO di dover procedere all'aggiudicazione dei lotti di gara. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

1. di affidare l'organizzazione dei viaggi di istruzione del periodo febbraio-marzo-aprile 2023 dell’Istituto 
tecnico statale F. Viganò di Merate alle seguenti agenzie di viaggio: 

 

 

VIAGGIO CIG AGENZIA 

AFFIDATARIA 

PUNTEGGIO MOTIVAZIONE 

VENEZIA  9566424ECF Balajo By Nova 

Viaggi Vacanze srl 

66/100 PROPOSTA 

ECONOMICAMENTE PIU’  

VANTAGGIOSA 

STRASBURGO 9566462E2B Geko Viaggi  srl di 

Manerbio 

49/100 PROPOSTA 

ECONOMICAMENTE PIU’  

VANTAGGIOSA 

SICILIA 

ORIENTALE 

9566503005 Balajo By Nova 

Viaggi Vacanze srl 

62/100 PROPOSTA 

ECONOMICAMENTE PIU’  

VANTAGGIOSA 

 
FIRENZE   9566676EC4 Geko Viaggi  srl di 

Manerbio 

64,15/100 UNICA PROPOSTA VALIDA 

PER LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA                              

(LA BALAJO PROPONE 

DATE DIVERSE DA 

QUELLE RICHIESTE) 

 

FIRENZE   9566724663 Geko Viaggi  srl di 

Manerbio 

69,14/100 UNICA PROPOSTA VALIDA 

PER LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA                              

(LA BALAJO PROPONE 

DATE DIVERSE DA 

QUELLE RICHIESTE) 

MODENA –

MARANELLO  95667679DE Balajo By Nova 

Viaggi Vacanze srl 

50/100 UNICO PREVENTIVO PER 

L’USCITA IN OGGETTO 

 
VOLTERRA E 
LARDARELLO 

9566822742 Balajo By Nova 

Viaggi Vacanze srl 

50/100 PROPOSTA 
ECONOMICAMENTE PIU’  

VANTAGGIOSA 

ROMA 
9566867C63 Balajo By Nova 

Viaggi Vacanze srl 

70/100 PROPOSTA 
ECONOMICAMENTE PIU’  

VANTAGGIOSA 

BARCELLONA 
9566999952 Balajo By Nova 

Viaggi Vacanze srl 

72/100 PROPOSTA 
ECONOMICAMENTE PIU’  

VANTAGGIOSA 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
segreteria@issvigano.edu.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 
 

2. di   pubblicare  il   presente  provvedimento  in  data  odierna  all'albo dell'istituto  e sul  sito  web 

www.issvigano.edu.it La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. Avverso la presente 

graduatoria è ammesso il ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni  decorso il termine per 

eventuali  ricorsi,  le graduatorie sono da considerarsi definitive. 

3. Al presente atto seguirà formale contratto. 

Merate, 26/01/2023 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                MANUELA CAMPEGGI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale

http://www.issvigano.edu.it/

